РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Карачаево-ЧеркесскАЯ  РеспубликА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО Муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2014 г.                               г. Усть-Джегута                               № 14
Об утверждении  Положения о порядке
установления ежемесячной надбавки за выслугу
лет муниципальным служащим администрации
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 25 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 11 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 15 ноября 2007 года N 75-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике", со статьей 44 Устава Усть-Джегутинского муниципального района, Решением Думы Усть-Джегутинского муниципального района от 29.12.2011года № 304 «О денежном содержании муниципальных служащих Усть-Джегутинского муниципального района», решением Думы Усть-Джегутинского муниципального района от 01.08.2013 № 497-II «Об утверждении Порядка включения в стаж муниципальной службы иных периодов  (службы) на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знания  по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой муниципальной должности и должностям муниципальной службы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим администрации Усть-Джегутинского муниципального района.
2. Создать комиссию по установлению и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, и включению иных периодов работы (службы) на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальным служащим администрации Усть-Джегутинского муниципального района.

3.Руководителям структурных подразделений администрации Усть-Джегутинского муниципального района руководствоваться настоящим постановлением при установлении и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на Информационном стенде  администрации Усть- Джегутинского муниципального района в течении 10 дней со дня подписания.
   5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru
Исполняющий обязанности

Главы администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                            М.А. Лайпанов

                                                                        Приложение к постановлению

администрации Усть-Джегутинского

муниципального района
от17.01.2014 г.  № 14
Положение
о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим администрации Усть-Джегутинского муниципального района.

                                                      1. Общие положения

1.1. Выплата ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим администрации Усть-Джегутинского

 муниципального района производится дифференцированно, в зависимости от общего стажа работы, дающего право на получение надбавки, в следующих размерах:

При стаже работы                      Размер надбавки

         (в процентах к должностному окладу)

от 1 до 5 лет                              10

от 5 до 10 лет                            15

от 10 до 15 лет                          20

свыше 15 лет                             30

2. Исчисление стажа работы, дающего право

на получение надбавки за выслугу лет

2.1.Порядок исчисления стажа работы, дающего право на получение надбавки за выслугу лет, определяется в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе.

3. Порядок начисления и выплаты надбавки

за выслугу лет

3.1. Надбавка за выслугу лет начисляется к должностному окладу муниципального служащего и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.
3.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

3.3. Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.
В том случае, если у работника право на назначение или изменение размера надбавки за выслугу лет наступило в период исполнения служебных обязанностей, при переподготовке или повышении квалификации с отрывом от работы в учебном учреждении, где за слушателем сохраняется средняя заработная плата, и в других аналогичных случаях, при которых за работником сохраняется средний заработок, ему устанавливается указанная надбавка с момента наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

3.4. При увольнении работника надбавка за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени, и ее выплата производится при окончательном расчете.
3.5 Выплата надбавки за выслугу лет производится на основании муниципального правового акта  со дня достижения муниципальным служащим соответствующего стажа муниципальной службы, в том числе с учетом периодов работы, включенных в стаж муниципальной службы по решению Комиссии  по исчислению стажа муниципальной службы.

4. Порядок установления стажа работы, дающего право

на получение надбавки за выслугу лет

4.1. Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется кадровой службой и выносится на рассмотрение комиссии по установлению трудового стажа.

4.2. Основным документом для установления стажа работы, дающим право на получение надбавки к должностному окладу за выслугу лет, является трудовая книжка.

5. Порядок контроля и ответственность за соблюдение

установленного порядка начисления надбавки за выслугу лет

5.1. Ответственность за своевременный пересмотр размера надбавки за выслугу лет возлагается на кадровую службу.

5.2. Индивидуальные трудовые споры по вопросам установления стажа работы для назначения надбавки за выслугу лет или определения размера этой надбавки рассматриваются в установленном законом порядке.
___________